АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » октября 2022  года                     № 85                                            с.Боровиха

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчетов об оценке  недвижимого имущества № 0107-22/к от 01.07.2022 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 30.11.2022 г. в 11:00 часов открытый по составу участников аукцион на право заключения договора купли-продажи следующего имущества:

	№

п/п
	Наименование, площадь, адрес
	Начальная цена на заключение договора купли-продажи имущества
	Шаг аукциона 5% от начальной цены (руб.)
	Сумма задатка

20 % от начальной цены (руб.)

	1
	Нежилое здание.
Площадь: 52,7  кв.м.

по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с.Боровиха, ул. Вокзальная,4 б.

Кадастровый номер: 22:33:033210:897
	1 320 000

	66 000
	264 000

	2
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание. Площадь: 362 кв.м. +/- 7 кв.м. по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с.Боровиха,             ул. Вокзальная, 4б
Кадастровый номер: 22:33:033210:887
	160 000
	8 000
	32 000

2. Информационное сообщение о проведении торгов опубликовать в районной газете «Первомайский вестник», на официальном интернет-сайте администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района (www.admboroviha.ru) и на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) не менее чем за 30 дней до дня проведения конкурса.

3.Утвердить извещение администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества (прилагается).

4. Утвердить заявку на участие в аукционе (типовая форма) (прилагается).

5.Утвердить договор купли-продажи земельного участка, являющегося муниципальной собственностью (проект) (прилагается).

6. Утвердить следующий состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии: Голубцов Валерий Иванович
Секретарь комиссии: Гуляева Татьяна Александровна
Члены комиссии:

Белов Сергей Владимирович

Ащеулова Елена Александровна
Верхотурцева Наталья Павловна
Брютова Наталья Николаевна
7.Определить организатором торгов администрацию Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Боровихинского сельсовета                                                                       В.И.Голубцов
Брютова Н.Н.
75-5-91